

DZIEN-
DEPARTA-
KRAKO-



NIK
MENTOWY
WSKI.

N^{ro} 63.

Dnia 27^{go} Sierpnia Roku 1813.

Omyłka druku w Numerze 62 na karcie 606 w wierszu 12 od góry, zamiast i 12 groszy, czytamy i 21 groszy w niektórych exemplarzach.

7242 *Prefekt Departamentu Krakowskiego*

Reskryptem JWgo Generała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego date 30 Julii 11 Sierpnia r. b. Nro 4006 i 4039. wydanym, z powodu, iż w iednym oddziale prowadzonych ieńców woiennych wszczął się bunt i w tym 10 ludzi uciekło, przy tym zaś zdarzeniu, niektórzy mieszkańcy zamiast okazania w poymaniu pomocy, rzucili się na konwoiujących żołnierzy i onych pobili, a nawet niektórych i zranili, zalecona została najmocniejsza baczność, ażeby podobne nieprzyzwoitości mieysca nie miały. Tym rozkazem z powodowany Prefekt wzywa WW. Podprefektów, UUr: Woytow, JIPP. Burmistrzów i wszystkich w ogólności mieszkańców Departamentu, ażeby przy podobnych zdarzeniach wszelką iaka tylko od nich zależeć może pomoc bez żadnych wymówek dodawali; w przeciwnym albowiem razie za nawzmiyszcz nieposłuszeństwo, winni oddanemi będą pod sąd woyskowy dla ukarania

śmier-

śmiercią, podług całej surowości Ustaw kryminalnych. Co ażeby do powszechnej i każdego z osobna mieszkańca doszło wiadomości. Prefekt Dziennikiem Departamentowym ogłasza, obowiązując WWnych Podprefektów, ażeby rewersa od Dominiów na odebranie tego Dziennika zebrawszy, takowe Prefektowi przysłali.

Kraków dnia 19 Sierpnia 1813 Roku.

WODZICKI Prefekt

Wroński S. G.

7135 *Prefekt Departamentu Krakowskiego*

Reskryptem Najwyższej Rady temczasowej Xięstwa Warszawskiego z dnia 7 bież. miesiąc: Nro 20 $\frac{3}{2}$ i 21 $\frac{1}{2}$ z Sierpnia wydanym, mając sobie udzielone przepisy względem kolonistów do Rosyi udawać się chcących, takowe Dziennikiem Departamentowym do publicznej podaie wiadomości.

w Krakowie dnia 19 Sierpnia 1813 roku,

WODZICKI Prefekt.

Wroński S. G.

Rada Najwyższa temczasowa Xięstwa Warszawskiego

Do W. Prefekta Departamentu Krakowskiego

Mając sobie uczynione przełożenia od Prefektów Departamentu Płockiego i Kaliskiego względem kolonistów z dobr Narodowych, koronnych bądź prywatnych, wyprowadzających się do Rosyi, w celu rozstrzygnięcia tych i podobnych nadeść mogących od innych Prefektów przedstawień, postanowia następujące ogólne wydać w tej mierze urządzenie:

1. Wolne wyprowadzenie się wszelkiego rodzaju kolonistów z Xięstwa do Rosyi tamowanem być nie powinno.

2. Koloniści ci przed udaniem się do Naczelników Rosyjskich Departamen-

mentowych lub Powiatowych o paszporta do Rosyi, mają być opatrzeni w świadectwa.

a W dobrach Narodowych Koronnych lub Donatoryuszow francuzkich zasekwestrowanych, od Podinspektorow i Inspektorow dobr Narodowych i koronnych od zwierzchności sekwestracyynej w dobrach sekwestrowanych, względem powroconych beneficjow od Rządu przeszłego im udzielonych, w czym brzmienie kontraktow onymże służących, będzie zasadą, a W. de Colomb mający Dyrekcyą Ministerstwa Skarbu stosowną Instrukcyą Administracyą wyż pomiecionych dobr opatrzy.

b W miastach rzemieślnicy i t. p: od Prezydentow i Burmistrzow, którzy ich zakwitowac powinni z powroconych beneficjow, od Rządu zesłego odebranych, podług zobowiązania się na przypadek wyścia, z tymże rządem przez nich zawarte, do czego stosowny przepis Prezydentom i Burmistrzom w miarę potrzeby Prefekci wydadzą.

3. W takowe świadectwa opatrzonym, Prefekci podług Artykułu 12 Dekretu d. 18 Sycznia 1810 w Dzienniku Praw Nro 15 znajdujacego się, pozwolenia do wolnego wychodu z Departamentu wydawać będą.

4. Kolonistom z dobr Szlacheckich wyprowadzającym się Prefekci pozwolenia do wyścia z Departamentu podług przepisu Dekretu w Numerze powyższym wyrażonego wydawać mają.

Z tegoż Dekretu wynika, iż pretensye dziedzica lub inne prywatne do drogi sądowej, od stać władze Administracyjne powinny, a to podług osnowy Artykułu 18. i 19. Dekretu, nie wstrzymując pozwoleń, pod pozorera iakich bądź pretensjow, za które wolność włożenia przez właściwą władzę aresztu, Pretensorem iest zostawiona. Ciężary publiczne gruntowe zaległe, rownie iak bieżące spadają na nowego osadnika albo dziedzica gruntu, osobiste na władzę, która nieścią nienia w swoim czasie stała się powodem.

5. Naczelnicy Refsyyscy Departamentowi i Powiatowi odbiorą od JWgo Gubernatora Prezesa Rady zalecenie, aby tylko za pozwoleniami Prefektow wyrażonemi pod Nro 3. 4. dawali Kolonistom paszporta do Rosyi, a w przypadku trudności z temiż Prefektami znosili się.

w Warszawie dnia 7. Sierpnia 1813 r.

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Do powszechney podaie wiadomości, że w dniu 1. Września r. b. licytacya na kupno 30,000 sztuk worow i 5,000 sztuk beczek do magazynu Krakowskiego w Biorach Prefekta przedsięwzięta będzie.

Entreprenerowie mogą się o warunkach w Wydziale Ilgim każdego czasu zainformować.

■ Krakowie dnia 21 Sierpnia 1813 R.

WODZICKI Prefekt.

Wroński S. G.

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Przewidując, że Obywatelom licznemi składkami wycieńczonym, przy exystującym braku kursującej monety, trudno przyydzie nakazaną odstawę mięsa do Kozła Brzega i Magazynow w Departamencie przez rozkład pieniężny uskutecznić, wydał w dniu 7 Sierpnia r. b. do Nru 6986 zalecenia, by takowa odstawa w żywym bydle żadaną była. Przekonawszy się jednak z raportow niektórych WW. Podprefektow, że speseb ten nieodpowiada celowi, iuż to dla znacznie ubytego przez grawsuiący w wielu okolicach pomer bydła, iuż że bydło do Magazynow Szlązkich pedzene, winno bydz od zarazy wolne, i nieprzechodzić przez miejsca tąż technięte, inaczey przez granice przy kwarrantannie przepuszczonem by niebyło. Uwiadomiony nadto, iż niektórzy z WW. Podprefektow skłomieni powyższemi powodami przystąpili w prawdzi do układow z liwerantami, dla małej jednak konkurencyi uciążliwe dla Obywateli poczynili ugody, kiedy w niektórych Powiatach cena cetnara mięsa do Złp: posunięta została, ponaradzeniu się z JW. Prezesem z niektórymi Członkami Rady Departamentowey, przyjął deklaracye liwerantow Bernarda Löbenstein i Moyżesza Rabinowicza z kompanią Szysia i Spira iako dla Kontrybuentow korzystniejsze, i zawarł z temiż kontrakty na 500 sztuk

wołow do Brzegu i 3200 cent: mięsa do Koźła, za każdy cetnar po Złp: 39. do Magazynów zaś Departamentowych z $\frac{1}{4}$ części liwerunku etatowego po Złp: 36 centar wszystko w monecie courant.

Uwiedomiwszy o tey dla ulgi Obywatelew zawartej umowie WW. Podprefektów postanowił Prefekt zarazem.

1. Wszelkie układy z iakiemikolwiek liwerantami o dostawę mięsa do Brzegu, Koźła, lub Magazynów Departamentowych, bądź przez Rady Powiatowe bądź przez WW. Podprefektów zrobione, za nicbyłe uważanemi być mają.

2. Gdyby iakikolwiek Liwerant na rzecz i imię wzwzył wyrażonych Liwerantów wszedł w iskowe układy, te równie za żadne zadeklarować, i w układy wesłych o tem uwiedomić, WW. Podprefekci zobowiązani zostali.

3. Jeżeli wskutku poczynionych umów Obywatele WW. Podprefektom na przypadające na nich ilości mięsa, pieniądze już złożyli, po odtrąceniu po Złp: 39. za cetnar mięsa do Brzegu i Koźła, a po Złp: 36 do Magazynów w Departamencie ugodzonego, reszta właściwym Kontrybuentom natychmiast zwrocona będzie.

4. Na mocy rozporządzenia niniejszego, które oprócz umieszczenia go w Dzienniku, oddzielnemi okólnikami obwieszczzone być winno, obowiązani zostali WW Podprefekci przypadające z rozkładu kwoty, za mięso do Koźła i Brzegu, iak nayspieszniey exekwować, dla oszczędzenia zaś kontrybuentom podróży do miasta Departamentowego, odebrali WW. Podprefekci polecenie, by wpływa mające z tego źródła pieniądze do kas swych przyymowali.

5. Równie zapłata po Złp: 36 za każdy cetnar mięsa do Magazynów w Departamencie nakazanego, bez najmniejszey zwłoki exekwowana być musi tego bowiem nieuchronna potrzeba żywienia wdyska tak inż konsystuiącego iakoteż przybydź w te okolice mającego przechodzącego wymaga.

Nieopusciwszy z swej strony Prefekt nic, coby nałożony ciężar lżeyszym uczynić mogło, nawzajem spodziewać się ma prawo, iż Obywatele dla zastonienia go od nieprzyjemności, a siebie od ostrości exekucyi pospie-

szą z dopełnieniem odstawy, tak w pieniądzech cede missa, o którym się tu wspomina, iakoteż innych liwerunkow petroynemi rozkładami nakazanym.

w Krakowie dnia 24 Sierpnia 1813 r.

WODZICKI Prefekt.

Wrocławski S. G.

7522

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Z mocy Naywyższych rozkazow, poleconą została dostawa 400 keni i 800 siodeł pod Kirysyerow. Dostawą tu trudniącą się Kommissya Nadzwyczajna potrzeb woyska, doniosła Prefektowi reskryptem swoim z dnia 20 Lipca r. b. Nro 726. że z rozkłada Summy na ten koniec potrzebney, wypada na Departament Krakowski Summa 49792 Złp: z której rozłożony na zasadzie podatkow stałych ziemskich, wypadło:

Na Powiat Krakowski	Złp: 4840. gr: 15.	Hebdowski	Złp: 5337. gr: 20
- - Szkalbmierski	- 9264 - -	Miechowski	- 3885. - -
- - Jedrzeiowski	- 4104 - 10.	Szydłowski	- 5012 - -
- - Stopnicki	- 5198 - 20.	Olkuski	- 2755. - -
- - Krzeszowicki	- 2611 - 10.	Pilicki	- 3184. - 15.
- - Lelowski	- 3598 - 10.		

Zastrzegając sobie, że gd by dostawa ta więcej kosztować miała, rozkład powiększonym zostanie, i w samey istocie w krotce nadbiegły reskrypt teyże Kommissyi z dnia 8 Sierpnia r. b. do liczby 206 z Sierp: powiększył Summę tę o Złpol: 18864.

A każdy Powiat z powiększoney Summy na teyże samey zasadzie, dostał w udziale ilość tu poniżej oznaczoną.

Krakowski	Złp: 1834. gr: -	Hebdowski	Złp: 2022. gr: -
Szkalbmierski	- 3509. - 15.	Miechowski	- 1472. - -
Jedrzeiowski	- 1555. - -	Szydłowski	- 1898. 15.
Stopnicki	- 1969. - 15.	Olkuski	- 1044. -
Krzeszowicki	- 989 - 15.	Pilicki	- 1206. 15.
Lelowski	- 1363. - 15.		

Z tego wyjaśnienia rzeczy przekona się każdy z szczególnych Kontrybuentów, że Prefekt rozłożył tylko summę, która mu doniesiona została, a z której później zapewne sama Kommissya nadzwyczajna potrzeb woyska wprost z Powiatów te pieniądze odbierająca, wyłomaczyć się krajowi nie zaniedba. Z strony zaś Prefekta Władzę eksekucyyną w ręku mającego tutaj dodadź należy, że gdy reskrypt J.W. Jenerała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego Summy tej pobor iak nayspieszniey zaleca i eksekwować nakazuje, szanowni Obywatele do uiszczenia się w rozkładzie tym starania swojego dołożyć zechcą, aby nieprzyjemność eksekwowania od Prefekta, a znoszenia eksekucyi, od siebie oddalili.

Krakow dnia 26 Sierpnia 1813 roku.

WODZICKI Prefekt

Wroński S. G.

O b w i e s z c z e n i e

Gdy dnia 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. Września r. b. w dobrach Mnichowie z trzech Folwarkow składających się od miasta Powiatowego Jędrzeiowa milę odległych dla zaspokoienia Berka Luxemberga z mocy Dekretow wysokiego Trybun: Cywilnego I. Instanc: Departamentu Krakowskiego pierwszego pod d. 28 Kwietnia drugiego zaś pod d. 4 Sierpnia r. b. 1813 nastąpionych sposobem licytacji publiczney za gotowy w kurancie gruby srebrny pieniądz i złotem płacić się mający. Zboża w ziarnie korcy 500 przeszło, tyleż kop w snopie, więcey iak 1000 sztuk owiec i skopow, bydło, trzoda, oraz 80 korcy wapna, 2000 sztuk cegły, bali rżniętych 50. tarcic calowek i dwoch calowek 180, okraykow 50, tramow sosnowych na pile będących 200. sprzedawane będzie, procz tego dochod z propinacyi tamtejszey, młynow i tartaka złożony, w roczną dzierżawę puszczoney zostanie. Więc końcem pilnowania się w terminach i mieyscu wyżej oznaczonych publiczność ninieyszem obwieszczeniem uwiadomiam.

Dan w Jędrzeiowie dnia 22 Sierpnia 1813 R.

Ign: Ruchowski Kom: Sąd. Pow: Jędrzeiowski w Depatam: Krakowskim.

Za wyraźnem pozwoleniem Zwierzchności Edukacyyney,

Do Rodziców i ich Zastępców.

Niżej wyrażony odebrawszy kraiową Edukacyą i czując wrodzone swego ducha powołanie do obowiązków edukowania młodzież kraiową na pensyi, starał się o przynioty do tego charakteru naypotrzebnieysze przeszło lat dwadzieścia.

Odprawił do tego pod oż dziesięcioletnią iako miłośnik Nauk w nayznakomitszych kraiach nie bez korzyści na usługi tego kraiu, w którym się rodził i chował; krotko mówiąc, wypadło mu przechodzić z uwagą, i przez szkołę (iż tak powie) świata i nieszczęść.

Tenże więc na mocy pozyskanego od Magistratury Edukacyyney upoważnienia otwiera pensyą w Krakowie, i życzy sobie dać swych prac staran, uwag, i doświadczen iak naydokładnieysze dowody, ieżeli go osoby, do których się adresuie, raczą zaszczycić powierzeniem młodzieży p^łci męskiej.

I ażeby o swej powinności uprzedził Rodziców i ich Zastępców przez szlachetny cel, iest gotow stwierdzać swemi czynami to, co Dom Edukacyyny zdobi i Elewow do szczęśliwego w każdym kraiowem położeniu towarzyskiego pożycia usposabia.

Dla tem większego zabezpieczenia porządku i spokoyności stron w tym interessie kontraktujących, uczeń ani młodszy nad skończone lat pięć ani starszy nad dwadzieścia na ten następujący Rok Szkolny wchodzić do tej pensyi niemoże i to stosownie do prospektu, który także każdej osobie oddawaiącej ucznia komunikował się będzie, i według którego utrzymywca teyże pensyi z każdym iak naydogodniey do tężnieyszych okoliczności z kontraktuie.

w Krakowie dnia 24 Sierpnia 1813 R.

Josef Golek

mieszkający w ulicy Szewskiej pod Nrem 336.